
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИМЫТИЩИ №№ 3  3 ((281) 27.01.2024281) 27.01.2024

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи  Наш сайт: ofmyt.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 № 210

О признании частично утратившим силу постановления
Главы сельского поселения Федоскинское Мытищинского муниципального 

района Московской области от 01.03.2007 № 22 «О согласовании генерального 
плана сельского поселения Федоскинское применительно к отдельному 
населенному пункту – д. Румянцево и утверждении проекта планировки 

территории данного населенного пункта» 
(с изменениями от 31.01.2023 № 318, от 27.03.2023 № 1414,

от 06.06.2023 № 2774, от 14.08.2023 № 4101,
от 25.09.2023 № 4920, от 18.12.2023 № 6643)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 
обращением ООО «Пестово Резорт» от 04.12.2023 № 134-УД-37516-Э, руководству-
ясь Уставом городского округа Мытищи  Московской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать частично утратившим силу постановление Главы сельского
поселения Федоскинское Мытищинского муниципального района Москов-
ской области от 01.03.2007 № 22 «О согласовании генерального плана сель-
ского поселения Федоскинское применительно к отдельному населенному 
пункту – д.Румянцево и утверждении проекта планировки территории дан-
ного населенного пункта» (с изменениями от 31.01.2023 № 318, от 27.03.2023 
№ 1414, от 06.06.2023 № 2774, от 14.08.2023 № 4101, от 25.09.2023 № 4920, от 
18.12.2023 № 6643) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:12:0030314:1971.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в га-
зете  городского  округа  Мытищи  «Официальные  Мытищи»  и   размещению 
на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи.

3. Контроль    за    выполнением   настоящего    постановления  возложить на заме-
стителя Главы городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи Ю.О. Купецкая

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 № 211

О признании частично утратившим силу постановления
Главы городского поселения Мытищи Мытищинского

муниципального района Московской области
от 02.08.2010 № 913 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений  в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», в связи с обращением Геворгяна Артура Фрунзеловича от 14.12.2023 № 
134-ОГ-18204, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской об-
ласти,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать частично утратившим силу постановление Главы городского посе-
ления Мытищи Мытищинского муниципального района Московской области от 
02.08.2010 № 913 «Об утверждении проекта планировки д. Грибки городского по-
селения Мытищи Мытищинского муниципального района» (с изменениями от 
13.03.2019 № 964, от 12.12.2019 № 5508, от 24.12.2019 № 5693, от 15.07.2021 № 2772, 
от 17.11.2021 № 5006, от 13.04.2022 № 1488, от 21.07.2022 № 3127, от 25.08.2022 № 
3801, от 12.09.2022 № 4113, от 26.01.2023 № 257, от 10.05.2023 № 2311, от 31.05.2023 
№ 2700, от 14.08.2023 № 4096, от 02.10.2023 № 5007, от 05.10.2023 № 5165) в от-
ношении земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0080111:841 и 
50:12:0080111:2304.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газе-
те  городского  округа  Мытищи  «Официальные  Мытищи»  и   размещению на     
официальном     сайте    органов местного самоуправления городского округа Мы-
тищи.

3. Контроль    за    выполнением   настоящего    постановления  возложить на за-
местителя Главы городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи         Ю.О. Купецкая

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 № 212

О признании частично утратившим силу
постановления Главы сельского поселения

Федоскинское Мытищинского муниципального
района Московской области от 24.08.2012 № 262

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
учитывая постановление Администрации городского округа Мытищи от 13.06.2017 № 
2918 «О признании утратившим силу постановления Администрации сельского посе-
ления Федоскинское Мытищинского муниципального района Московской области от 
28.01.2011 № 22», в связи с обращением Сухановой Е.Н. от 22.12.2023 № 134-ОГ-18664-Э, 
руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской  области,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать частично утратившим силу постановление Главы сельского поселения Фе-
доскинское Мытищинского муниципального района Московской области от 24.08.2012 
№ 262 «Об утверждении разбивочного чертежа красных линий «Корректировка и уста-
новление линий градостроительного регулирования южной части с. Марфино сельско-
го поселения Федоскинское Мытищинского муниципального района Московской обла-
сти» (с изменениями от 08.07.2022 № 2906, от 14.08.2023 № 4099, от 05.09.2023 № 4506, 
от 23.10.2023 № 5496) в части действующих красных линий.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете  го-
родского  округа  Мытищи  «Официальные  Мытищи»  и   размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль    за    выполнением   настоящего    постановления  возложить на замести-
теля Главы городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи Ю.О. Купецкая

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 № 213

О признании частично утратившим силу
постановления Администрации

сельского поселения Федоскинское
Мытищинского муниципального района
Московской области от 18.12.2014 № 1121

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», учитывая постановление Администрации городского округа Мытищи Мо-
сковской области от 08.06.2023    № 2874, в связи с обращением Бредихина И.А. 
(представителя по доверенности Пашко А.Н.) от 11.12.2023 № 134-ОГ-17997-Э, руко-
водствуясь Уставом городского округа  Мытищи  Московской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать частично утратившим силу постановление Администрации сельского
поселения Федоскинское Мытищинского муниципального района Московской обла-
сти от 18.12.2014 № 1121 «Об утверждении представленной ООО «Артэкс» докумен-
тации по планировке территории для размещения индивидуальной жилой застройки 
с объектами инфраструктуры на земельном участке площадью 10,0 га, расположен-
ном восточнее д. Новосельцево с/пос Федоскинское Мытищинского муниципально-
го района» (с изменениями от 08.06.2023 № 2874) в отношении территории с коор-
динатами:

Обозначение
характерных точек 

границ
Координаты

№ точки Х У
1 496189,70 2194723,02
2 496201,20 2194751,64
3 496213,14 2194781,33
4 496216,50 2194789,68
5 496226,73 2194815,23



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№№ 3 3 ((281) 27281) 27.01.2024 .01.2024 22
6 496180,76 2194833,75
7 496171,49 2194837,49
8 496167,60 2194821,27
9 496151,99 2194826,81
10 496148,29 2194819,34
11 496142,79 2194779,88
12 496134,56 2194745,35
13 496144,21 2194741,44
1 496189,70 2194723,02

Обозначение
характерных точек 

границ
Координаты

№ точки Х У

1 496145,21 2194697,73

2 496167,90 2194720,84

3 496140,96 2194731,93

4 496131,12 2194735,98

5 496124,30 2194717,45

6 496120,61 2194708,87

7 496126,82 2194706,06

8 496131,41 2194703,98

1 496145,21 2194697,73

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете город-
ского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль    за    выполнением   настоящего    постановления  возложить на замести-
теля Главы городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи                                                               Ю.О. Купецкая

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 № 214

О признании утратившим силу
постановления Администрации сельского
поселения Федоскинское Мытищинского

муниципального района Московской области
от 18.11.2013 № 588 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Рос-
сийской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи 
с обращением Соколовой М.А. от 07.12.2023 № 134-ОГ-17818-Э, руководствуясь Уставом 
городского округа Мытищи  Московской  области,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселе-
ния Федоскинское Мытищинского муниципального района     Московской области от 
18.11.2013 № 588 «Об утверждении представленного ОАО «Дом отдыха «Марфино» про-
екта планировки и межевания территории для  размещения   комплексной   индивиду-
альной   жилой   застройки с рекреационной зоной в с. Марфино сельского поселения 
Федоскинское Мытищинского  муниципального района и градостроительных планов 
земельных участков (согласно проекту межевания)» (с изменениями от 11.07.2022 № 
2955).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете  го-
родского  округа  Мытищи  «Официальные  Мытищи»  и   размещению на    официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль    за    выполнением   настоящего    постановления  возложить на замести-
теля Главы городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи                                                               Ю.О. Купецкая

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 № 215

О внесении изменения в постановление Администрации
городского округа Мытищи Московской области 

от 14.08.2023 № 4095 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Рос-

сийской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи 
с обращением Голубева В.В. от 15.12.2023 № 134-ОГ-18266, руководствуясь Уставом го-
родского округа Мытищи  Московской  области,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Координаты, указанные в пункте 1 постановления Администрации городского окру-
га Мытищи Московской области от 14.08.2023 № 4095 «О признании частично утратив-
шим силу постановления Главы городского поселения Мытищи Мытищинского муни-
ципального района Московской области от 10.12.2007 № 1211 «Об утверждении проекта 
планировки территории д. Афанасово городского поселения Мытищи Мытищинского 
муниципального района» (с изменениями от 14.10.2021 № 4381, от 17.10.2022 № 4827, от 
02.12.2022 № 5629, от 27.03.2023 № 1413, от 15.06.2023 № 2975)», изложить в новой ре-
дакции:

Обозначение
характерных точек 

границ
Координаты

№ точки Х У

1 491953,85 2194695,36

2 491944,58 2194709,89

3 491944,19 2194710,10

4 491910,58 2194677,36

5 491896,73 2194663,87

6 491897,34 2194663,29

7 491902,03 2194659,23

8 491909,19 2194651,52

9 491912,83 2194655,71

10 491922,35 2194665,66

11 491925,55 2194668,96

12 491936,15 2194679,74

13 491947,73 2194689,92

1 491953,85 2194695,36

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете город-
ского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов  местного самоуправления    городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением  настоящего   постановления   возложить на заместителя 
Главы городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи                                                               Ю.О. Купецкая

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2024 № 259

О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора 
в отношении многоквартирных домов, расположенных по адресам: Московская 
область, городской округ Мытищи, п. Вешки, ул. Лиственная, д. 1; Московская 

область, городской округ Мытищи,
п. Вешки, ул. Лиственная, д. 3

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 
статьи 175 Жилищного Кодекса Российской Федерации, частью 3.3 статьи 3 Закона Мо-
сковской области от 01.07.2013 № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитально-
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Московской области», в целях формирования фонда капитального ремонта на счете ре-
гионального оператора в отношении многоквартирных домов, собственники которых не 
выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, руководствуясь Уставом го-
родского округа Мытищи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Формировать фонд капитального ремонта на счете регионального оператора в отно-
шении многоквартирных домов по адресам: Московская область, городской округ Мы-
тищи, п. Вешки, ул. Лиственная, д. 1; Московская область, городской округ Мытищи, п. 
Вешки, ул. Лиственная, д. 3.

2. Направить копию настоящего постановления в адрес Министерства жилищно-ком-
мунального хозяйства Московской области, Главного управления Московской области 
«Государственная жилищная инспекция Московской области», Фонда капитального ре-
монта общего имущества многоквартирных домов Московской области, ООО «Сити 
Сервис» в течение двух рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете город-
ского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы городского округа Мытищи И.В. Яськива.

Глава городского округа Мытищи                                                        Ю.О. Купецкая



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 3 3 ((281) 27.281) 27.01.2024 01.2024 33
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО №18235/1

Администрация городского округа Мытищи отменяет информационное 
сообщение 18235, опубликованное в официальном издании органов местно-
го самоуправления городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» 
от 16.09.2023 №41 (261) возможном предоставлении земельного участка пло-
щадью 1004 кв.м в аренду на 20 лет с видом разрешенного использования 
– «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)», расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская 
область, городской округ Мытищи, д. Новогрязново, в связи с технической 
ошибкой и публикацию от 16.09.2023 г. считать недействительной.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№№ 3 3 ((281) 27281) 27.01.2024 .01.2024 44



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 3 3 ((281) 27.281) 27.01.2024 01.2024 55



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№№ 3 3 ((281) 27281) 27.01.2024 .01.2024 66



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 3 3 ((281) 27.281) 27.01.2024 01.2024 77



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№№ 3 3 ((281) 27281) 27.01.2024.01.202488



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 3 3 ((281) 27.281) 27.01.2024 01.2024 99



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№№ 3 3 ((281) 27281) 27.01.2024 .01.2024 1010

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА МЫТИЩИ

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2024 г.                                                                                     № 3/8

Об установлении времени для проведения зарегистрированными кандидатами,
их доверенными лицами, политическими партиями, выдвинувшими

зарегистрированного кандидата, встреч с избирателями на выборах Президента
Российской Федерации в помещениях, пригодных для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в государственной
и муниципальной собственности

В соответствии с п. 3 ст. 54 Федерального закона «О выборах Президента Российской 
Федерации», руководствуясь решением Избирательной комиссии Московской области от 
24.01.2024г.  № 71/588-7 «О поручении территориальным избирательным комиссиям устанав-
ливать время для проведения зарегистрированными кандидатами, их доверенными лица-
ми, избирательным объединениям, выдвинувшими зарегистрированного кандидата, встреч 
с избирателями на выборах Президента Российской Федерации», территориальная избира-
тельная комиссия города Мытищи

РЕШИЛА:

1. Установить время для проведения зарегистрированными кандидатами, их доверенны-
ми лицами, избирательным объединениям, выдвинувшими зарегистрированного канди-
дата, встреч с избирателями на выборах Президента Российской Федерации в помещени-
ях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний 
в количестве 1 час 30 минут в помещениях, определенных Постановлением Администра-
ции городского округа Мытищи Московской области от 25.01.2024г. № 277 «О предоставле-
нии помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Мытищи, 
для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, по заявкам из-
бирательных объединений, зарегистрированных кандидатов в Президенты Российской Фе-
дерации на выборах 17 марта 2024 года», обеспечивая при этом равные условия проведе-
ния указанных мероприятий для зарегистрированных кандидатов на должность Президента 
Российской Федерации, их доверенных лиц, политических партий, выдвинувших зареги-
стрированных кандидатов. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоу-
правления городского округа Мытищи «Официальные Мытищи», в сетевом издании «Вест-
ник Избирательной комиссии Московской области», разместить на интернет-сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориаль-
ной избирательной комиссии города Мытищи Багрову Т.В.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии
города Мытищи    Т.С. Гордеева

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
города Мытищи    Т.В. Багрова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА МЫТИЩИ

РЕШЕНИЕ

от  25.01.2024 г.                                                                                           № 3/9

О графике работы на февраль 2024 года территориальной избирательной комиссии
города Мытищи в период подготовки и 

проведения  выборов Президента Российской Федерации, 
назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с п.п. «и» п.9 ст.26  Федерального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», террито-
риальная избирательная комиссия города Мытищи

РЕШИЛА:

1. Утвердить график работы территориальной избирательной комиссии города Мытищи 
на февраль 2024 года по адресу: г.Мытищи, Новомытищинский проспект, д.36/7, ком.123, 
ком.120, тел.8-495-581-60-48:

- Понедельник-пятница – с 16.00 до 20.00 часов;
- Выходные и праздничные дни  – с 12.00 до 16.00 часов.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоу-

правления городского округа Мытищи «Официальные Мытищи», в сетевом издании «Вест-
ник Избирательной комиссии Московской области», разместить на интернет-сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориаль-
ной избирательной комиссии города Мытищи Багрову Т.В.

Председатель территориальной   
избирательной комиссии города Мытищи       Т.С. Гордеева
    
Секретарь территориальной
избирательной комиссии
города Мытищи         Т.В. Багрова
                          



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 3 3 ((281) 27.281) 27.01.202401.2024 1111
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 

Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает 
о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предприя-
тия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 50:12:0100805:128 и 50:12:0100805:143, расположен-
ных на территории городского округа Мытищи Московской области в целях размеще-
ния и эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства местного значе-
ния – Трансформаторная подстанция № 511 с кадастровым номером 50:12:0100805:23347 .

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней 
со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@
mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает 
о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предприя-
тия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 50:12:0100705:19 и 50:12:0100705:12897, расположен-
ных на территории городского округа Мытищи Московской области в целях размеще-
ния и эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства местного значе-
ния – Трансформаторная подстанция № 138 с кадастровым номером 50:12:0100705:12964.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования 
настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей 
форме:   

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает 
о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предприятия 
Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земель, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
городского округа Мытищи Московской области в целях размещения и эксплуатации 
существующего объекта электросетевого хозяйства местного значения – Трансформа-
торная подстанция № 440 с кадастровым номером 50:12:0100705:12892.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает 
о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предприя-
тия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 50:12:0100308:23 и 50:12:0100308:176 по адресу: г. 
Мытищи, ул. Коллективная, д. 3, в целях размещения и эксплуатации существующего 
объекта электросетевого хозяйства местного значения – Трансформаторная подстанция 
№ 8 с кадастровым номером 50:12:0100308:489.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает 
о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предприя-
тия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 50:12:0100217:44 и 50:12:0100216:76 по адресу: г. Мы-
тищи, ул. Ленинская, д. 69, в целях размещения и эксплуатации существующего объек-
та электросетевого хозяйства местного значения – Трансформаторная подстанция № 84 
с кадастровым номером 50:12:0000000:60450.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообща-
ет о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предпри-
ятия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земель, 
государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 
50:12:0101005 по адресу: г. Мытищи, Олимпийский пр-т, д. 23, в целях размещения и 
эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства местного значения – 
Трансформаторная подстанция № 97 с кадастровым номером 50:12:0101102:9069.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№№ 3 3 ((281) 27281) 27.01.2024 .01.2024 1212

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7
ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «ТВ Мытищи».  141008, РФ, Московская 

область, г. Мытищи, ул. Мира, д. 32 Б. 12+

Главный редактор
Крючкова

Анна Борисовна
Телефон редакции:
8 (495) 581-21-74

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». Адрес: 
142100, Московская область, г. Подольск, Революционный проспект, 

80/42 Печать офсетная. Тираж  1000. Заказ 0300-24.

Дата выхода в свет 27.01.2024.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 4 4 ((114) 06114) 06.02.2021 .02.2021 88

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7 
Электронный адрес редакции: yspex@mail.ru

Издатель ГАУ МО "Наро-Фоминское информационное агентство Московской области"
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 143302, Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Володарского, д. 3

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор).

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

12+12+

Главный редактор
Оксана Александровна 

Посаженникова
Телефон редакции:
8 (495) 586-81-56

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Также коллекторам запрещается общение с близкими должника, если тот не дал на это 
письменного согласия. Кроме этого, запрещено скрывать номер телефона или адрес элек-
тронной почты, с которых осуществляются звонки или рассылка.

Помимо этого, Закон прописывает требования к коллекторам. Ими не смогут стать лица 
с непогашенной (неснятой) судимостью за преступления против личности, экономической 
направленности, против госвласти и общественной безопасности. Коллекторством не смо-
гут заниматься микрофинансовые фирмы и ломбарды. 

Действия в случае превышения коллекторами своих полномочий.
Если коллекторы превышают свои полномочия, в частности пытаются изъять у вас иму-

щество, ведут себя агрессивно, угрожают, унижают, оскорбляют, хамят и т.п., прекратите об-
щение с ними и вызовите полицию.

Указанные действия коллекторов могут повлечь административную, а также уголовную 
ответственность.

При совершении коллекторами действий по возврату просроченной задолженности в на-
рушение законодательных требований виновные лица могут быть привлечены к ответствен-
ности по ст. 14.57 КоАП РФ.

Вы также вправе подать жалобу на действия коллекторов в территориальный орган ФССП 
и органы прокуратуры. Поступление в ФССП сведений о нарушении коллекторской органи-
зацией требований к осуществлению коллекторской деятельности является основанием для 
ее внеплановой проверки.

При выявлении однократного грубого нарушения закона, повлекшего причинение вреда 
жизни, здоровью или имуществу должника и иных лиц, коллекторская организация может 
быть исключена из госреестра и лишится права осуществлять коллекторскую деятельность. 
Те же последствия возможны, если коллекторская организация неоднократно в течение года 
не выполняет предписания ФССП и нарушает требования законодательства о порядке осу-
ществления деятельности по возврату просроченной задолженности физических.

Также, действия коллекторов можно обжаловать в судебном порядке.

К ЧЕМУ ПРИВОДИТ НЕПОГАШЕНИЕ КРЕДИТА ДЛЯ ЗАЕМЩИКА?
Непогашение кредита, как полное, так и частичное, например, просрочка уплаты одного 

или нескольких платежей, может повлечь для заемщика ряд негативных последствий.
Так, просрочив задолженность, вы должны будете уплатить еще и неустойку в соответ-

ствии с условиями кредитного договора (ст. 330 ГК РФ).
Если вы не погасите задолженность добровольно, банк может обратиться в суд (ст. 11 

ГК РФ). Если суд вынесет решение в пользу банка, задолженность может быть погашена в 
том числе за счет реализации вашего имущества.

При обеспечении по кредиту в виде поручительства поручитель несет с заемщиком, как
правило, солидарную ответственность, т.е. банк может предъявить свои финансовые требо-
вания как к заемщику, так и к поручителю. Иногда может быть предусмотрена субсидиарная
ответственность (банк обращается сначала к заемщику, затем уже к поручителю). Если пору-
читель оплатит вашу задолженность по кредиту, он будет вправе в судебном порядке требо-
вать от вас возврата ему уплаченной суммы и начисленных на нее процентов (ст. 365 ГК РФ);

При обеспечении по кредиту в виде залога банк может в судебном порядке обратить взы-
скание на предмет залога (ст. 349 ГК РФ). В данном случае предмет залога будет продан с 
торгов, а полученные денежные средства направлены в погашение задолженности заемщи-
ка. При этом велика вероятность того, что на торгах предмет залога будет продан по цене 
ниже рыночной.

Более выгодно попытаться договориться с банком о добровольной реализации предмета 
залога. Многие банки на это соглашаются. В данном случае предмет залога будет выставлен 
на продажу в обычном порядке по рыночной стоимости и до момента продажи будет про-
должать находиться в залоге у банка. Сама сделка купли-продажи будет проводиться под 
контролем банка.

В любом случае помните, что реализация предмета залога, как по решению суда, так и по 
договоренности с банком, не освобождает от обязанности погасить задолженность в полном 
объеме. Если полученных от реализации предмета залога денежных средств не будет доста-
точно для ее погашения, оставшуюся сумму необходимо будет также вернуть банку.

Также следует отметить, что банк может предпринимать меры, направленные на уплату 
вами просроченных платежей. Такие меры банк может предпринять как самостоятельно, так 
и с привлечением специализированных организаций (коллекторских агентств).

В качестве крайней меры банк может переуступить свои права по кредитному договору 
коллекторскому агентству, т.е. продать долг (ст. 382 ГК РФ). В настоящее время такое право 
банки изначально предусматривают в кредитном договоре, поэтому дополнительного согла-
сия заемщика на продажу долга не требуется.

Вместе с изложенным, если вы допускали случаи возникновения просроченной задолжен-
ности или, тем более, полностью не вернули кредит, ваша кредитная история будет испорчена.

В зависимости от тяжести просрочки это может в будущем привести к получению сле-
дующего кредита на менее выгодных условиях (под более высокую процентную ставку, на 
меньшую сумму и т.п.), а также к отказу в предоставлении нового кредита.

Кроме этого городская прокуратура разъясняет, что Уголовным Кодексом Российской Фе-
дерации регламентирована уголовная ответственность за злостное уклонение гражданина 
от погашения кредиторской задолженности в крупном размере (более полутора миллиона 
рублей), предусматривающая наказание в виде штрафа в размере до двухсот тысяч рублей 
или в размере зарплаты или иного дохода осужденного за период до восемнадцати месяцев, 
либо обязательных работ на срок до четырехсот восьмидесяти часов, либо принудительных 
работ на срок до двух лет, либо ареста на срок до шести месяцев, либо лишения свободы на 
срок до двух лет (ст. 177 УК РФ). 

Таким образом, применение уголовной ответственности к должнику влечет не только ма-
териальные потери, но и соответствующие репутационные последствия в виде наличия су-
димости.

ОБЕЗОПАСЬТЕ СЕБЯ ОТ МОШЕННИЧЕСТВА ПРИ ПОКУПКЕ ЖИЛЬЯ
Основной материальной ценностью граждан было и остается жилое помещение. Распо-

лагая достаточной суммой денежных средств, граждане готовы в любой момент заключить 
договор на приобретение подходящего варианта и получить заветное свидетельство о пра-
ве собственности. 

Многие граждане стараются обезопасить себя, заключая договор долевого строительства, 
считая, что в этом случае не может быть никаких подводных камней. Однако и здесь подсте-
регают мошенники, предлагающие ряд заманчивых условий. Так, преступники обещают и 
цены на несколько порядков ниже рыночных, и возможность оплаты в рассрочку, и кратчай-
шие сроки строительства. На деле же выясняется, что, например, застройщик, собирающий 
с людей деньги, никакого отношения к строительству не имеет. Для того, чтобы обезопасить 
себя от подобных афер, следует прислушаться к следующим советам.

Во-первых, обращайте внимание на цену, явное занижение стоимости квартиры сразу 
должно вызвать у вас подозрения. 

Во-вторых, общайтесь непосредственно с представителями строительной организации, 
побывайте в их головном офисе, проверьте полноту и правильность имеющейся у них раз-
решительной документации.

Поэтому одним из самых надежных способов защиты является ипотека. Поскольку квар-
тира будет являться предметом залога, то и отслеживать добросовестность сделки банк бу-
дет с предельной внимательностью (не из желания помочь вам, а из соображений собствен-
ной финансовой безопасности, конечно).

Еще один излюбленный прием мошенников, имеющих знакомства в органах загса, это 
продажа квартир умерших. Одни просто регистрируют брак с недавно умершим гражда-
нином, потом выписывают его либо сообщают о смерти и продают квартиру ничего не по-
дозревающему покупателю. Другие же действуют гораздо проще – подделывают доверен-
ность от имени умершего и впоследствии реализуют жилье.

Вообще аферисты располагают массой приемов и схем по обману граждан: собирают 
авансовые платежи в пользу продавца с нескольких потенциальных покупателей, а потом 
исчезают; другие проводят мошеннические операции с квартирами одиноких пьяниц, пен-
сионеров; третьи прибегают к шантажу и угрозам. 

Бывают случаи, когда фальсифицируется свидетельство о смерти живого человека и под-
делывается завещание, при этом спустя полгода новый собственник получает свидетельство 
о праве собственности на наследство и, соответственно, вправе распоряжаться имуществом 
по своему усмотрению.

Также, например, по одной из выявленных схем мошенничества иногородним гражданам, 
плохо ориентирующимся на местности, продавали квартиры по ложному адресу. То есть по-
казывали одну квартиру в благоустроенном районе города, а затем, используя совпадения в 
названиях улиц, договор оформляли совсем на другую.

Преступники могут пестрить своими идеями, обещая доверчивым гражданам инвестици-
онные проекты, стопроцентные сделки, выгодные вложения и так далее.

В связи с чем во избежание судебной волокиты по доказыванию добросовестности при-
обретения жилья и использования иных гражданско-правовых способов защиты права соб-
ственности следует действовать в условиях «прозрачности» рынка. Иными словами, не до-
веряя бывалым риелторам и агентам, необходимо самостоятельно получить достоверную 
информацию относительно интересующего объекта.

Вот ключевые аспекты, на которые следует обратить внимание:
1. Информация о приобретаемой квартире (необходимо удостовериться в том, что

гражданин, заявивший о себе как собственник, на самом деле таковым и является и не име-
ет ограничений по распоряжению объектом; запросить «историю» квартиры – подробные 
сведения, в том числе касающиеся предыдущих собственников, чтобы проследить все име-
ющиеся сделки).

2. Информация о личности продавца (необходимо проверить паспорт, дееспособность
указанного лица (обращение к нотариусу, поскольку именно он призван перед удостовере-
нием сделки проверить стороны на дееспособность)).

3. Проверка документов. Оформление сделки купли-продажи предполагает работу с
большим количеством документов, подделка которых очень привлекает мошенников (пе-
реклейка фотографий в паспорте; использование листов различных паспортов как паспорта 
одного гражданина (можно выявить самостоятельно, сверив серию и номер паспорта на ка-
ждой странице); подделка штампов прописки; монтирование ксерокопий документов и т.д.). 
Также следует запомнить, что нельзя покупать квартиру, если вам предъявлены только ко-
пии документов. В этом случае отказаться следует даже при нотариальном удостоверении 
копий. Ведь удостоверение нотариусом копий означает лишь их соответствие оригиналам. 
При этом продавец по таким заверенным копиям может продавать квартиру нескольким по-
купателям. 

Таким образом, можно сделать вывод о том, что если вы, не проявив должной осмотри-
тельности, попали в западню к мошенникам, то суд примет решение о возврате недвижи-
мости законному собственнику. Вам ничего не останется, кроме как исполнить решение су-
да, возвратить имущество, и только потом можно будет ставить вопрос о возмещении вреда 
вам как лицу, пострадавшему от мошеннических действий. Но это только в том случае, ес-
ли удастся установить личность виновника, а сделать это, к сожалению, зачастую очень тя-
жело.

Уголовная ответственность за мошенничество, повлекшее лишение права гражданина на 
жилое помещение, предусмотрена ч. 4 ст. 159 Уголовного кодекса РФ, за совершение ука-
занного преступления предусмотрено наказания в виде лишения свободы на срок до деся-
ти лет.

 Старший помощник 
Мытищинского городского прокурора

младший советник юстиции 
М.А. ГЛАДЫШЕВ

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообща-
ет о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предпри-
ятия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земель, 
государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах 
50:12:0101102 и 50:12:0101104 по адресу: г. Мытищи, Олимпийский пр-т, д. 15 корп. 7, 
в целях размещения и эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяй-
ства местного значения – Трансформаторная подстанция № 330 с кадастровым номером 
50:12:0101102:9065.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает 
о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предприя-
тия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 50:12:0070307:43 по адресу: г. о. Мытищи, п. Туристиче-
ский Пансионат «Клязьминское водохранилище», в целях размещения и эксплуатации 
существующего объекта электросетевого хозяйства местного значения – Трансформа-
торная подстанция № 12 с кадастровым номером 50:12:0070307:395.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает 
о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предприя-
тия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 50:12:0100805:141 и 50:12:0100805:127 по адресу: г. 
Мытищи, ул. Сукромка, стр. 20А, в целях размещения и эксплуатации существующего 
объекта электросетевого хозяйства местного значения – Трансформаторная подстанция 
№ 81-4 с кадастровым номером 50:12:0100805:23343.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает 
о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предприя-
тия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 50:12:0100805:126 и 50:12:0100805:137 по адресу: г. 
Мытищи, ул. Сукромка, стр. 28А, в целях размещения и эксплуатации существующего 
объекта электросетевого хозяйства местного значения – Трансформаторная подстанция 
№ 81-2 с кадастровым номером 50:12:0100805:23345.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает 
о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предприятия 
Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении земель, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и земельных участков с када-
стровыми номерами 50:12:0101203:627, 50:12:0101203:626, 50:12:0101204:18, расположен-
ных на территории городского округа Мытищи Московской области в целях размещения 
и эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства местного значения 
– Трансформаторная подстанция № 44 с кадастровым номером 50:12:0101102:8757.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликова-
ния настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО 

правообладателя
Кадастровый 

номер 
земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес 

электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно 
на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти в разделе - Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

На территории города Мытищи Московской области принят на учет бесхозяйный 
объект недвижимости – водопровод, кадастровый номер 50:12:00000000:60571, располо-
женный  по адресу: Московская область, г. Мытищи, ул. Веры Волошиной. 

Физические и юридические лица могут заявить об имеющихся у них правах на ука-
занные объекты в управление земельно-имущественных отношений администрации го-
родского округа Мытищи Московской области по адресу: Московская область, г. Мыти-
щи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7.

И.о. начальника управления 
земельно-имущественных отношений А.А. Сайковская


